
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. ЛЕСНОЕ МАТЮНИНО 

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Россия, 433795, Ульяновская область, Кузоватовский район, с. Лесное Матюнино, ул. Площадь Победы, д.13 

Телефон: 8 (84237) 38-1-60; e-mail: matunino@yandex.ru 

             

ПРИКАЗ 

 

   от 01.09.2022 г.        № 83-е  

  

Об усилении контроля 

за организацией горячего питания 

 в МОУ СОШ с. Лесное Матюнино 

в 2022-2023 учебном году 

 

        Во исполнение  Федерального закона от 29.12.2012 г.  №273-ФЗ «Об 

образоании в РФ»,  в целях  усиления  контроля организации  питания 

обучающихся, контроля качества поступаемых продуктов,  соблюдения  

санитарно-гигиенических требований на пищеблоке  к процессу 

приготовления пищи  в муниципальном  общеобразовательном учреждении 

средней  школе с. Лесное Матюнино ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать  общественную комиссию по контролю за организацией 

горячего питания   школьников в следующем составе:  
Председатель комиссии: 

Заместитель председателя  комиссии: 

Члены комиссии: 

Юдина А.В., председатель СР;   

Юдина Н.А., член СР; 

Киреева О.В., заместитель                       

директора по   УВР;   

Фёдорова И.Г., председатель ПК; 

Ильина К.,обучающаяся 9 класса  

2. Председателю комиссии организовать посещение столовой 

представителями общественной комиссии по питанию с целью контроля 

качества отпускаемой продукции и предлагаемых блюд. 

 3. Комиссии   осуществлять контроль за организацией горячего питания 

обучающихся с отметкой в журнале, а именно: 

  - проверять качество поступающей продукции  на сроки годности;  

  - ветеринарно - сопроводительную документацию на животноводческую 

продукцию;  

  - условия хранения  и реализации продуктов; 

  - соблюдение санитарно-гигиенических требований к  приготовлению  

пищи; 

 

4.  Возложить ответственность на классных руководителей  с 1 по 9 

класс:  



  - за сохранение 100% охвата обучающихся горячим питанием;  

  - проведение инструктажа о правилах поведения в школьной столовой;  

  - проведение индивидуальных бесед с родителями о культуре питания;  

  - сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком 

питания.  

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

   

Директор      В.В. Козырева 

 
 


